2020年 11月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社サンマルクホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 難 波  篤

（コード番号 3395 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 岡 村 淳 弘

Ｔ Ｅ Ｌ (086)  246 ― 0309

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021年３月期第２四半期連結累計期間において、特別損失を計上いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。 また、2020年８月５日に公表いたしました「2021年３月期

第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としておりました 2021 年３月期業績予

想につきまして、その後の業績動向を踏まえ修正いたしましたので、あわせてお知らせいたしま

す。

記

１．特別損失の発生及びその内容

当第２四半期連結会計期間において、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、将来の回

収可能性を検討した結果、減損損失を特別損失に 3,217 百万円計上し、累計期間で 3,505 百万

円計上いたしました。

なお、本件につきましては、本日開示いたしました「2021年３月期 第２四半期決算短信

〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

２．業績予想の修正について

2021年３月期通期連結業績予想の修正(2020年４月１日～2021 年３月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 44,997 △3,528 △3,500 △6,773 △317.94

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） － － － － －

増  減  率 （  ％  ） － － － － －

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
68,908 4,161 4,300 1,486 69.77

３．修正の理由

2021年３月期通期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、適

正かつ合理的な算定が困難であったことから未定としておりましたが、新型コロナウイルス感

染症による影響が当連結会計年度末までに終息しないとの仮定のもと、現時点で入手可能な情

報および予測に基づき連結業績予想を算定し、修正することといたしました。

※上記の予想数値につきましては、現時点で入手可能な情報および予測に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後、様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上